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Remissyttrande 

Remiss av promemorian Kompletterande förslag till promemorian 
Några ändringar i fråga om informationsutbyte på skatteområdet 

Näringslivets Skattedelegation (NSD) lämnar följande synpunkter på rubricerad promemoria. 

Bakgrund och inställning  
Promemorian kompletterar den tidigare promemorian Några ändringar i fråga om 
informationsutbyte på skatteområdet. Promemorian innehåller ett förslag som innebär att 
Skatteverket ska få förelägga den som ansökt om ett förhandsbesked i skattefrågor eller ett 
beslut om godkännande för tonnagebeskattning att lämna de uppgifter som Skatteverket kan 
komma att behöva för att kunna fullgöra sina skyldigheter att lämna upplysningar om 
beskedet eller beslutet till andra stater och jurisdiktioner. Föreläggandet får förenas med vite 
om det finns anledning att anta att föreläggandet annars inte följs. 
 
NSD vidhåller den inställning som redovisades i remissyttrandet den 29 mars 2019 
avseende promemorian Några ändringar i fråga om informationsutbyte på skatteområdet, 
nämligen att det inte är rimligt att hämta in ytterligare uppgifter avseende samtliga 
skattskyldiga i samtliga fall, dvs. även om det är klart att förhandsbeskedet eller beslutet om 
tonnagebeskattning inte omfattas av informationsutbytet. För det fall förslaget genomförs 
anser NSD att Skatteverket torde vara den myndighet som är bäst lämpad att inhämta 
nödvändiga uppgifter. 

Synpunkter på förslaget 
Med anledning av det kompletterande förslaget anser NSD att placeringen av den föreslagna 
uppgiftsskyldigheten vad gäller ansökningar om förhandsbesked i 7 a § lagen (1998:189) om 
förhandsbesked i skattefrågor kan ifrågasättas. Eftersom de aktuella uppgifterna inte alltid är 
nödvändiga för att Skatterättsnämnden ska kunna meddela förhandsbesked framstår det 
som mer naturligt att uppgiftsskyldigheten tas in i skatteförfarandelagen (2011:1244) där 
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övriga uppgiftsskyldigheter för enskilda finns reglerade. Att samla uppgiftsskyldigheterna i 
skatteförfarandelagen blir därtill tydligare och ökar förutsebarheten för de skattskyldiga. 
 
NSD vidhåller att det skulle vara mer rimligt, effektivt och ändamålsenligt att inte hämta in 
ytterligare uppgifter avseende samtliga skattskyldiga i samtliga fall, utan endast av de 
skattskyldiga och i de situationer där det framstår som nödvändigt för att Sverige ska leva 
upp till sina internationella åtaganden. Skatteverkets föreläggandemöjlighet bör därför 
begränsas till situationer när det finns skäl att tro att beskedet eller beslutet ska omfattas av 
informationsutbyte. 
 
Enligt promemorian bör Skatteverket kunna välja om de ytterligare uppgifterna ska hämtas in 
redan medan ärendet om förhandsbesked eller godkännande för tonnagebeskattning pågår 
eller om myndigheten ska vänta till dess att ärendet är avslutat och beskedet eller beslutet 
har fått laga kraft. Informationsutbytet enligt 12 a § lagen (2012:843) om administrativt 
samarbete inom Europeiska unionen i fråga om beskattning avser lagakraftvunna 
förhandsbesked. Enligt NSD bör det inte vara möjligt att förena ett föreläggande med vite 
innan dess. 
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